این کتاب بر «جمهره و تهذیب اللغه و مجمل اللغه» برتری دارد، زیرا معنای لغت در آن بسیار آسان تر است، ۲. کتاب المقدمه (در نحو) ۳. کتاب العروض (کتابی بسیار نیکو و آن را عروض الورقه گویند). جوهری کتاب صحاح خود را برای ابومنصور عبدالرحیم بن محمد بیشکی تألیف کرد.^۱

۳. ابن فارس:

ابوالحسین احمد بن فارس بن زکریا بن حبیب (۳۹۵ق/۱۰۰۵م) نحوی، لغوی، ادیب، شاعر و یکی از چهره‌های درخشان ادب عربی در سده چهارم هـ ق است سال و محل تولد او به درستی

۱ - معجم الادباء، یاقوت حموی، ج ۱، ص ۲۹۳.

روشن نیست، اما ظاهراً در یکی از روستاهای قزوین به دنیا آمده. وی در قزوین نزد پدرش زکریا بن فارس که فقیهی شافعی مذهب و دانشمندی اهل لغت و ادب بود، دانش آموخت و چندی بعد از همو کتاب اصلاح المنطق ابن سکتیت را روایت کرد.